
UCHWAŁA  NR  XXI/195/09 
RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 26 marca 2009 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej  
straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Golczewo 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1))  
i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2002 r. 
Nr 147, poz. 1229, z późn. zm.2)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej 
straży pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Golczewo: 
1) w kwocie odpowiadającej 60 % 1/175 przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego  

przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym  
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Golczewo; 

2) w kwocie odpowiadającej 40 % 1/175 przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego  
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym or-
ganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Golczewo. 

 
2. Przez przeciętne wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, należy rozumieć przeciętne 

wynagrodzenie określone w art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw-
pożarowej (Dz. U. 2002 r. Nr 147, poz. 1229, z późn. zm.). 
 

3. Niepełną godzinę udziału członka ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym  
lub szkoleniu pożarniczym liczy się proporcjonalnie w minutach. 

 
4. Kwotę ekwiwalentu, po dokonaniu obliczeń zgodnie z ust. 1-3, zaokrągla się  

do pełnych dziesiątek groszy w górę. 
 

§ 2. 1. Ustalenie ekwiwalentu, o którym mowa § 1, odbywać się będzie w systemie kwartal-
nym, najpóźniej do 15. dnia po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, na podstawie 
przedłożonych Burmistrzowi Golczewa przez naczelników OSP łącznie następujących dokumen-
tów (nie później niż 10 dni po zakończeniu kwartału): 
1) oświadczenia członka ochotniczej straży pożarnej - według wzoru określonego w załączni-

ku nr 1 do uchwały; 
2) wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarni-

czym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Golczewo - według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały. 

                                         
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 52, poz. 452, z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 100, poz. 835 i 836, z 2006 r. Nr 191, poz. 1410, z 2007 r. Nr 89, poz. 590,  
z 2008 r. Nr 163, poz. 1015 oraz z 2009 r. Nr 11, poz. 59. 



 
2. Wypłata ekwiwalentu realizowana będzie w formie gotówkowej w kasie banku prowadzą-

cego obsługę bankową Gminy Golczewo lub w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany 
przez zainteresowanego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od 1 kwietnia 2009 r. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
    Mieczysław Perużyński 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXI/195/09 
Rady Miejskiej w Golczewie 

z 26 marca 2009 r. 

 
………………………………… 
        (Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

……………………………………………… 
(Imię. imiona i nazwisko) 

……………………………………………… 
(Adres zamieszkania) 

……………………………………………… 
(Imię ojca i matki) 

……………………………………………… 
(PESEL, NIP) 

 
O Ś W I A D C Z E N I E 

 
 Ja niżej podpisany oświadczam, że w niżej wymienionych dniach brałem udział w działa-
niach ratowniczych/ szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Golczewo: 
 

Lp. Udział w działaniach Nr rejestracyjny 
zdarzenia 

Podstawa 
ekwiwalentu*) 

Organizator**) 

Data Czas  
(godz. i min.) 

      
      

 
*)   DR – działania ratownicze i gaśnicze,  S – szkolenie pożarnicze 
**)  PSP – Państwowa Straż Pożarna,  G – Gmina Golczewo 
 
 Ponadto oświadczam, że za czas nieobecności w pracy związanych z powyższym udzia-
łem nie otrzymałem należnego wynagrodzenia. 
 
Forma wypłaty ekwiwalentu: gotówka przelew na rachunek bankowy  

nr ………………………………………………… .(skreślić niewłaściwe) 

 
 Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu karnego za złożenie niepraw-
dziwego oświadczenia lub zatajenie prawdy oświadczam, że dane zawarte w ww. oświadczeniu 
są zgodne z prawdą. 
 
 

…………….………………….. 
 (Czytelny podpis składającego oświadczenie) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXI/195/09 
Rady Miejskiej w Golczewie 

z 26 marca 2009 r. 

………………………………… 
        (Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

 
W N I O S E K  

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym/szkoleniach pożarniczych 
 
Ochotnicza Straż Pożarna w …………………………………… przedstawia listę członków, 
którzy wzięli udział: 

1) w działaniu ratowniczym w dniach …………………………………………………. 

o numerach ewidencyjnych zdarzenia ………………………………………………. 

2) szkoleniach pożarniczych organizowanych przez: 

a) Państwową Straż Pożarną w dniach ……………………………………………. 

b) Gminę Golczewo w dniach …………………………………………………….. 

 
Niżej wymieniu członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/szkoleniach pożarni-
czych (na podstawie złożonych oświadczeń) zwracają się o wypłatę ekwiwalentu za okres  
od dnia ……………………………… do dnia ………………………….. 
 
Lp. Nazwisko i imię Czas udziału (godz. i min.) Forma wypłaty 

ekwiwalentu 
Uwagi 

w działaniu 
ratowniczym 

w szkoleniach 
pożarniczych 

      
      
      
      
 Ogółem:     
 
 
Sprawdzono pod względem     Potwierdzenie organizatora: 
formalno-prawnym: 

 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
Czytelny podpis naczelnika OSP    Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub innego upoważnionego     w imieniu Państwowej Straży Pożarnej 
członka Zarządu OSP 
 

………………………………… 
Czytelny podpis osoby upoważnionej 
 w imieniu Gminy Golczewo 

 
 
 
 
 
 



 


